

Data: 23.09.2025 r.

Nasz znak: 2025/09/00499

Dotyczy: Postępowania pn "Zakup energii elektrycznej na rok 2026".

Numer sprawy: 2025/08/00002

Zamawiający informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie nr.1:

Czy posiadają Państwo mikroinstalacje fotowoltaiczną?

Odpowiedź:

Informacja jest zawarta w ogłoszeniu.

Pytanie nr.2:

Jeżeli tak to czy Wykonawca będzie miał obowiązek rozliczać te energię (chodzi o odkup i bilansowane energii wytworzonej)?

Odpowiedź:

Zgodnie z ogłoszeniem – Zamawiający posiada zawartą umowę na odkup i dystrybucję wytworzonej energii elektrycznej i planuje pozostać przy tym rozwiązaniu.

Pytanie nr.3:

Jak chcą być Państwo rozliczani?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada status wytwórcy EE i planuje pozostać przy tym rozwiązaniu.

Pytanie nr.4:

U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię elektryczną lub ci a) status wytwórcy) ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach odnawialnego źródła energii,

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 443 ze zm.) ?

Odpowiedź:

Informacja zawarta w ogłoszeniu.

Pytanie nr.5:

Dotyczy procedury zmiany sprzedawcy

Czy Zamawiający przekaze Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty z jednostek objętych postępowaniem przetargowym w wersji elektronicznej (Excel).

Wykonawca będzie potrzebował następujących danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki
- numer NIP i REGON
- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)
- przeznaczenie punktu poboru
- grupa taryfowa
- kod PPE
- roczny wolumen energii elektrycznej
- podanie dla każdego ppe czy umowa sprzedaży czy umowa kompleksowa
- nazwa aktualnego OSD - nazwa aktualnego sprzedawcy b) dokumentów: - pełnomocnictwo
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

Odpowiedź:

Zamawiający przekaze niezbędne dane do procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr.6:

Wykonawca prosi o udzielenie informacji odnośnie danych poszczególnych instalacji: uruchomionych, bądź planowanych do uruchomienia. Istotne jest wskazanie rodzaju źródła spośród wymienionych: instalacja fotowoltaiczna (lub wodna, wiatrowa, biogazowa, biomasowa, termicznego przekształcania odpadów, współpalająca paliwa konwencjonalne i biomasę lub biogaz bądź wykorzystująca wodór odnawialny)

Jeśli posiadają Państwo źródło wytwórcze lub planują uruchomienie .

Wykonawca prosi ponadto o udzielenie dodatkowych danych odnośnie poszczególnych instalacji:

- a) Moc instalacji;
- b) Data uruchomienia bądź planowanego uruchomienia instalacji;
- c) Procentowy udział autokonsumpcji;
- d) Czy dane dot. zapotrzebowania energii przedstawione w formularzu wyceny uwzględniają wolumen wytwarzania z instalacji;
- e) Przewidywana roczna ilość energii elektrycznej oferowana do sprzedaży;
- f) Rodzaj obiektu/prowadzonej działalności

Odpowiedź:

Zgodnie z ogłoszeniem, Zamawiający posiada instalację PV 49,5 kWp z perspektywą rozbudowy do 149,5 kWp w 2026 roku.

Pytanie nr.7:

Czy w przypadku posiadania instalacji na którymś z obiektów wyrażają Państwo zgodę na zawarcie umowy na odkup energii (jeśli taki by występował) na Wzorce umowy wykonawcy ?

Odpowiedź:

Na tym etapie postępowania Zamawiający nie przewiduje takiej możliwości.

Pytanie nr.8:

Dotyczy: pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.

Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy ? (wzór Pełnomocnictwa – dołączony do zapytań)

Wykonawcy dysponują wzorami Pełnomocnictw, które umożliwiają Wykonawcom zgłoszenie Procedury Zmiany Sprzedawcy bez konieczności ich uzupełniania o wymagane przez Operatora Systemu Dystrybucji zapisy. Ponadto gwarantuje iż zgłoszenie zawartej umowy sprzedaży nie zostanie odrzucone przez lokalnego OSD.

Odpowiedź:

Zamawiający akceptuje podpisanie pełnomocnictwa w formie zaproponowanej przez Wykonawcę, o ile jego zakres ogranicza się wyłącznie do czynności wymaganych w ramach Procedury Zmiany Sprzedawcy.

Pytanie nr.9:

Dotyczy : Istotne postanowienia umowy .

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację zapisu w pkt 4 Zasady rozliczenia i płatności.

„ Faktury za dostarczoną energię elektryczną regulowane będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od daty **wystawienia faktury** *pod warunkiem, że prawidłowo wystawiona faktura wpłynie do Zamawiającego co najmniej 7 dni przed terminem płatności* do siedziby Zamawiającego. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy

Faktury są generowane automatycznie z systemu i wysyłane na adres wskazany przez Zamawiającego bez potwierdzenia odbioru. Nie ma możliwości zmiany systemów bilingowych Wykonawcy. Zamawiający może też pobierać i mieć wgląd w wystawiane faktury poprzez indywidualne konto w portalu Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu pkt 4 Zasady rozliczenia i płatności na:

„Faktury za dostarczoną energię elektryczną regulowane będą przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury *pod warunkiem, że prawidłowo wystawiona faktura wpłynie do Zamawiającego co najmniej 14 dni przed terminem płatności* do siedziby Zamawiającego. Za dzień zapłaty uznaje się datę uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

Pytanie nr.10:

Wykonawca prosi o podanie grupy taryfowej dla każdego z punktów poboru.

Odpowiedź:

Lotnisko Sekcja I oraz Lotnisko Sekcja II korzystają z grupy taryfowej B22, Terminal z taryfy C22b.

Pytanie nr.11:

Wykonawca prosi o podanie nazwy Operatora Systemu Dystrybucyjnego, na terenie którego znajdują się punkty poboru energii.

Odpowiedź:

Wszystkie PPE znajdują się na terenie OSD Enea Operator sp. z o. o.

Pytanie nr.12:

Wykonawca Prosi o informację czy Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną. Jeśli tak to o jakiej mocy oraz czy Zamawiający podpisze z wybranym Wykonawcą umowę odkupu nadwyżek energii elektrycznej z mikroinstalacji fotowoltaicznej na standardowym wzorze Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada instalację PV. Szczegóły na temat mocy oraz planach rozbudowy znalazły się w treści ogłoszenia. Na tym etapie postępowania Zamawiający nie przewiduje możliwości podpisania umowy.

Pytanie nr.13:

Wykonawca prosi o informację czy Zamawiający wymaga płaskiej ceny (takiej samej dla każdej strefy) czy dopuszcza zaoferowanie ceny strefowej. Wykonawca zwraca uwagę, że zastosowanie cen strefowych pozwala na uzyskanie korzystniejszej cenowo oferty przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga płaskiej ceny.